
102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33965 Sexta-feira, 30 DE AGOSTO 2019

VO ENVOLVENDO A EXECUÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE REPASSES 
(CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE, TRANSFERÊNCIAS OBRIGATÓ-
RIAS). Assinatura: 28/08/2019. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor; 
M.N.B. AMORAS, CNPJ: 13.464.954/0001-05; Item / Und. / Quant. / Valor 
total -01; UND. 01: R$ 13.500,00. Valor Global R$ 162.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 229/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 
029/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM APOIO TÉCNICO ADMINIS-
TRATIVO ENVOLVENDO A EXECUÇÃO E PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
REPASSES (CONVÊNIOS, CONTRATOS DE REPASSE, TRANSFERÊNCIAS 
OBRIGATÓRIAS). Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri. Con-
tratada: M.N.B. AMORAS, CNPJ: 13.464.954/0001-05. Valor Global: R$ 
162.000,00 Vigência: 01/09/2019 à 31/08/2020.

RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA
Prefeito Municipal

Protocolo: 469049

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura municipal de Ipixuna do Pará 
torna público que foi Adjudicado e Homologado o pregão presencial nº 
9/2018-070801, cujo Objeto é o Registro de preços para futura e even-
tual contratação de empresa para prestação  de serviços funerários, com 
fornecimento de urnas e serviços de preparação do   corpo e traslados, 
visando atender às necessidades da secretaria municipal de   promoção 
social, tendo como Vencedora a Empresa JO.  Paulo De Freitas Oliveira Me. 

KATIANE FEITOSA DA CUNHA 
 Prefeita Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. Pregão Presencial Nº 9/2018-070801. 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços funerários, 
com fornecimento de urnas e serviços de preparação do corpo e traslados, 
visando atender às necessidades da secretaria municipal de promoção 
social. Programa De Trabalho: Exercício 2018 1102.0812220037.2.060, 
3.3.90.30.00 3.3.90.39.00 Contratante: Prefeitura Municipal de Ipixuna 
do Pará. Contratada: JO Paulo de Freitas Oliveira Me; CONTRATO Nº: 
20181191. Valor: R$ 141.860,00 (cento e quarenta e um mil oitocentos e 
sessenta reais). Vigência: 11/09/2018 a 11/09/2019.

Protocolo: 469051
,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL -PP - 017/2019. Ob-
jeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica 
para a aquisição de materiais de consumo (expediente, didáticos e outros) 
para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e 
suas Secretarias. Abertura: 12/09/2019 às 09:00h, Local: Sala de Licita-
ção da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, Aquisição do Edital: 
Sala de Licitação, Localizado na Rua Marechal Rondon, S/N, Matinha e 
Site do TCM/Pa. 

Carlos Ernesto Nunes da Silva 
 Prefeito.

Protocolo: 469052

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Termo de Adjudicação referente aoPREGÃO PRESENCIALSRP Nº 
026/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 14.167/2019-PMM -CEL/SEVOP/
PMM. REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO MARMITEX), 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AM-
BIENTAL DE MARABÁ - SSAM, conforme Edital e seus Anexos; adjudica-

doà empresa: RESTAURANTE ZERO GRAU - CNPJ: 02.840.033/0001-75.
Vencedora do certame com o menor valor global de: R$ 1.240.500,00 (um 
milhão e duzentos e quarenta mil e quinhentos reais).DilsirleiSolidade Al-
buquerque - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 469053

CEL - COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO TERMO 
DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2019 - CEL/SEVOP/PMM.
PROCESSO N.º 16.299/2019-PMM. Ratifi co e Homologo a solicitação 
da Secretaria Municipal de Segurança Institucional, quanto a Locação de 
Imóvel Destinado ao Funcionamento da Sede Administrativa e Operacio-
nal do Departamento Municipal de Trânsito e Transporte Urbano - DMTU 
e Departamento Municipal de Segurança Patrimonial - DMSP. Locador: 
M.A.J. DE LEÃO COMÉRCIO-ME, CNPJ: 15.292.444/0001-15. Origem dos 
recursos:  Próprio - Dotação Orçamentária: Manutenção da Secretaria 
Municipal de Segurança Institucional e Operação e Fiscalização de Transito
-DMTU; Valor mensal: R$ 15.000,00 (quinze mil reais), Fundamentação: 
Artigo 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93.

Marabá. 29 de agosto de 2019
JAIR BARATA GUIMARÃES

Secretário Municipal de Segurança Institucional
Protocolo: 469055

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 346/2019-SEMAD daDISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 020/2019-CEL/PMM, ProcessoNº 13.350/2019-PMM, 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Empresa: CENTRO DE INTEGRA-
ÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE, CNPJ Nº 61.600.839/0106-22; Valor R$ 
462.420,00- Data da Assinatura: 27/08/2019, Vigência: 27/08/2020.

JOSÉ NILTON DE MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ

EXTRATO AO CONTRATO Nº 347/2019-SSAMda DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 020/2019-CEL/PMM, Processo Nº 13.350/2019-
PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANU-
TENÇÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Empresa: CENTRO DE INTE-
GRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE, CNPJ Nº 61.600.839/0106-22; Valor 
R$ 30.576,00 - Data da Assinatura: 27/08/2019, Vigência: 27/08/2020. 

MÚCIO ÉDER ANDALÉCIO
 Diretor Presidente do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 348/2019-SEVOP da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 020/2019-CEL/PMM, Processo Nº 13.350/2019-
PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANU-
TENÇÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Empresa: CENTRO DE INTE-
GRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE, CNPJ Nº 61.600.839/0106-22; Valor 
R$ 244.608,00 - Data da Assinatura: 27/08/2019, Vigência: 27/08/2020.

 FABIO CARDOSO MOREIRA
Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 349/2019-SEASP da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 020/2019-CEL/PMM, Processo Nº 13.350/2019-
PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANU-
TENÇÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Empresa: CENTRO DE INTE-
GRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE, CNPJ Nº 61.600.839/0106-22; Valor 
R$ 228.432,00 - Data da Assinatura: 27/08/2019, Vigência: 27/08/2020. 

NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA,
Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção 

e Assuntos Comunitários.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 350/2019-SMSIda DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 020/2019-CEL/PMM, Processo Nº 13.350/2019-PMM, 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO 
DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚ-
BLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ. Empresa: CENTRO DE INTEGRAÇÃO 


